
 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 280 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 30. marts 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Brown (LA). 

 

Spørgsmål nr. 280:  

”Vil ministeren oplyse den gennemsnitlige ventetid for udenlandske sundhedsperso-

nale, der venter på autorisation i Danmark?” 

 

Svar: 

Autorisationsprocessen for udenlandske sundhedspersoner, herunder sagsbehand-

lingstiden, afhænger af ansøgerens statsborgerskab, uddannelsesland og hvilken fag-

gruppe, der ansøges om autorisation til, ligesom opgørelse af ventetid afhænger af 

sagstyper, tidsrum for opgørelsen, og hvorvidt der indgår prioriterede sager.  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har oplyst, at styrelsen ikke på det foreliggende grund-

lag kan opgøre en sådan gennemsnitlig ventetid, men kan generelt oplyse, at ud-

gangspunktet for styrelsens sagsbehandling – i overensstemmelse med god forvalt-

ningsskik – er, at ansøgninger behandles i den rækkefølge, de modtages.  

 

Styrelsen oplyser, at sagsbehandlingen af ansøgninger fra EU/EØS som udgangspunkt 

sker inden for tre til fire måneder fra det tidspunkt, hvor styrelsen har modtaget an-

søgning inkl. alle nødvendige oplysninger og dokumentation. Hvis der indsendes do-

kumentation for et konkret jobtilbud, der forudsætter dansk autorisation, prioriterer 

styrelsen sagen og starter sagsbehandlingen i løbet af få hverdage. 

 

For så vidt angår ansøgere fra lande uden for EU/EØS prioriterer styrelsen ansøgnin-

ger fra sundhedspersoner, som er tættest på at kunne bidrage i det danske sundheds-

væsen. Det vil sige ansøgninger, hvor ansøger har et dansk CPR-nummer og aktiv bo-

pæl i Danmark. Sagsbehandlingen af disse ansøgninger påbegyndes inden for få hver-

dage. 

 

Afslutningsvis kan der henvises til styrelsens hjemmeside, hvor styrelsen løbende op-

daterer under den enkelte faggruppe, hvilke ansøgninger styrelsen er i gang med at 

sagsbehandle. Disse oplysninger fremgår også af de kvartalsrapporter, som styrelsen 

offentliggør med status for afvikling af sagspuklen af ubehandlede ansøgninger. 
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